
24. 10. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Po třídenní přestávce bude pokračovat
schůze sněmovny
Po třídenní přestávce bude dnes od 14:00 pokračovat říjnová schůze Poslanecké sněmovny.
Pozornost na sebe dnes soustředí druhé čtení vládního návrhu novely zákona o volbách do obecních
zastupitelstev

Po třídenní přestávce bude dnes od
14:00 pokračovat říjnová schůze Poslanecké sněmovny. Pozornost na
sebe dnes soustředí druhé čtení vládního návrhu novely zákona o
volbách do obecních zastupitelstev. Předloha má zavést nový
způsob přidělování mandátů, který by měl zvlášť v menších
volebních obvodech podstatně zvýhodnit volební strany s nejvyšším
počtem získaných hlasů. Na vypracování novely se v dodatcích k
opoziční smlouvě dohodly ODS a ČSSD.
Poslanci by v rámci pokračující schůze měli také hlasovat o
přijetí vládního návrhu zákona o státních dluhopisových
programech na úhradu schodku státního rozpočtu ČR za loňský rok.
Rozhodnout mají i o osudu vládní novely zákona o daních z příjmů,
která má nově upravit daňová pásma, snížit daně pro podnikatele a
daňově zvýhodnit osoby, které se připojišťují na stáří.
Poslance čekají v tomto týdnu hned dvě sněmovní schůze. Kromě
říjnové, ve které budou pokračovat dnes, mají v pátek pokračovat
rovněž v zářijovém jednání, jež na více než měsíc přerušili už
21. září. V jeho rámci by v pátek měli hlasovat o kontroverzní
novele zákona o České národní bance, kterou zamítl Senát, a o
návrhu na snížení spotřební daně u benzínu a nafty.
Začátku dnešního sněmovního jednání budou předcházet
pravidelné dopolední schůze poslaneckých klubů. Jejich členové
budou jako obvykle projednávat strategii pro nadcházející
sněmovní schůze.

Pramen: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

